
fi 

                                                                                                                                   
H O T Ă R Â R E 

 
cu privire la: alegerea Vicepreședinților  Consiliului Județean Olt 

 
 Având în vedere:  

- procesul verbal al Comisiei de Validare cu privire la alegerea Vicepreședinților Consiliului 
Județean Olt, încheiat în ședința de constituire a Consiliului Județean Olt din data de 
24.06.2016; 

- prevederile art. 91 alin. (2) lit. a) și ale art. 101 alin (1) și (2) din Legea administrației 
publice locale nr. 215/2001 republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art. 26 și art. 27 din Regulamentul de Organizare și funcționare a Consiliului 
Județean Olt aprobat prin Hotărârea Consiliului Județean nr. 54/24.03.2016. 

 
În temeiul art. 97 alin. (1) coroborat cu prevederile art. 115 alin. (1) lit. c din Legea  

administrației publice locale nr. 215/2001 republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
 

Consiliul Județean Olt întrunit în ședința de constituire adoptă prezenta  
HOTĂRÂRE: 

 
Art. 1. Domnii Delureanu Virgil și Ciugulea Ioan sunt aleși Vicepreședinți ai Consiliului 

Județean Olt pe toată durata exercitării mandatului de consilier județean. 
Art. 2. Prevederile prezentei hotărâri se aplică începând cu data de 24 iunie 2016 și se 

comunică: persoanelor nominalizate la art.1, aparatului de specialitate și aparatului permanent de 
lucru al Consiliului Județean Olt în vederea aducerii la îndeplinire, Președintelui Consiliului 
Județean Olt, Instituției Prefectului – Județul Olt. 

 . 
 
 

PREȘEDINTE  
Marius OPRESCU 

 
CONTRASEMNEAZĂ  

                                                                                                                           Secretarul Județului 
Gabriel BULETEANU 

 
 
SLATINA 
NR. 99 / 24/06/2016  
 

Bd. A.I. Cuza - Nr. 14 -SLATINA-Judeţul Olt - Cod 0500 • Tel: 0249/43.10.80 - 43.11.01 - 

  

ROMANIA 
CONSILIUL JUDETEAN OLT 

 
     
 
                                                            
 

 


